Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO  A SECRETARIA  DE TURISMO  E  AO  TOZZI  BALONISMO  PELA
REALIZAÇÃO DO 4° FESTIVAL DE BALONISMO QUE ACONTECEU NOS DIAS 28, 29 E 30
DE  NOVEMBRO  EM  NOSSO  MUNICÍPIO,  COLORINDO  O  CÉU  COM  UM  GRANDE
ESPETÁCULO VISUAL, PROPORCIONANDO MOMENTOS ENCANTADORES AO PÚBLICO
PRESENTE.

Destinatários:  Secretaria de Turismo e Tozzi Balonismo -  Amarildo Aparecido Tozzi e
Lúcia Terezinha de Amorim Tozzi - Rua Pedro Iani, n° 792 – Bairro Capim Fino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A  Secretaria  de  Turismo,  Tozzi  Balonismo  -  o  casal  Lúcia  e  Macarrão,  e  demais
colaboradores,  realizaram  um  dos  eventos  mais  encantadores  do  nosso  calendário  -  o
Festival de Balonismo 2025, que aconteceu nos dias 28, 29 e 30 de novembro.

Durante os três dias de programação, moradores e visitantes acompanharam a decolagem de
diversos  balões,  além de  apreciar  a  exposição  em solo,  sendo  um  verdadeiro  espetáculo
visual que celebra a beleza, o turismo e o lazer em nossa cidade.

Considerando a  organização,  segurança  e  qualidade  das  atividades  promovidas,  que
encantaram o público e reforçaram a imagem de Ibitinga como cidade acolhedora, inovadora
e  de  grande  potencial  turístico,  aplaudimos  o  empenho  dos  organizadores,  que  juntos
tornaram possível a realização desta edição.

Diante do exposto, manifesto congratulações e aplausos a todos os envolvidos na realização
do  4º  Festival  de  Balonismo  –  2025,  destacando  a  relevância  do  evento  para  o
desenvolvimento cultural e econômico de Ibitinga, bem como para a promoção do lazer e da
integração comunitária.

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

57
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
41

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 20E0-BDFE-C22B-B311

MOÇÃO Nº 570/2025

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 02/12/2025
Presidente: MIRA

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de dezembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

57
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
41

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 20E0-BDFE-C22B-B311

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

57
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
41

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 20E0-BDFE-C22B-B311

		2025-12-01T19:12:40+0000

		2025-12-01T19:17:36+0000

		2025-12-01T19:27:10+0000

		2025-12-01T20:00:03+0000

		2025-12-01T20:04:14+0000

		2025-12-01T20:09:17+0000

		2025-12-01T20:13:14+0000

		2025-12-01T20:30:09+0000

		2025-12-01T20:34:59+0000

		2025-12-01T20:37:34+0000